



Mikä Kasvatuksessa on muuttunut?

Syksy on muutosten ja uudistumisen aikaa. Myös Kasvatus uudistuu, ja lehteä on uudistettu itse asiassa monin tavoin jo vuodesta 2021 lähtien. Yksi merkittävimmistä muutoksista on ollut Kasvatuksen ottama digiloikka. Keväällä 2021 lehti siirtyi muiden kotimaisten tiedelehtien tapaan julkaistavaksi sähköisellä Journal.fi-alustalla. Muutos paransi lehden saavutettavuutta ja avoimuutta kahdella tapaa. Ensinnäkin lehden tilaajat pääsevät lukemaan sähköistä lehteä noin 2–4 viikkoa aiemmin painatus- ja postitusviiveen jäädessä pois. Toiseksi lehden numerot ovat vapaasti kaikkien ladattavissa vuoden viiveellä, mikä laajentaa kasvatuksen lukijakuntaa ja parhaimmillaan lisää kasvatustieteellisen tutkimuksen vaikuttavuutta.

Tutkijoille Kasvatuksen elektroninen saatavuus mahdollistaa omien ja kollegoiden julkaisujen levittämisen ja jakamisen, esimerkiksi sosiaalisen median kanavien kautta. Iloksemme voimme todeta lehden artikkelien nousseen jo useampaan kertaan Journal.fi-alustan Viikon luetuimmat -listalle. Parhaimmillaan latauskertoja yksittäiselle artikkelille on saattanut kerääntyä viikossa jopa yli 1000.

Elektroniseen julkaisemiseen siirtyminen tukee myös lehden kehittämistyötä. Lehden toimitukselle elektroninen julkaiseminen mahdollistaa artikkelien luku- ja latauskertojen seuraamisen ja samalla Kasvatuksen lukijoiden kiinnostuksen kartoittamisen. Tämä auttaa meitä aiempaa paremmin huomioimaan lukijoiden kiinnostuksen kohteita lehden kehittämistyössä. Esimerkiksi puheenvuorojen tai lyhyiden tekstien pyytämiseksi teemoista, jotka ovat herättäneet lukijoissamme erityistä kiinnostusta.

Kasvatuksen digiloikka on edennyt askeleittain. Syyskuussa 2022 otimme käyttöön artikkelien sähköisen toimittamisjärjestelmän: kaikki uudet käsikirjoitukset lähetetään lehden toimittukseen Journal.fi-alustan kautta (ks. ohjeet <https://journal.fi/kasvatus/article/view/119811>). Myös Kasvatuksen kirjoittajaohjeet on päivitetty (ks. <https://ktl.jyu.fi/fi/julkaisut/kasvatus/ohjeita-kirjoittajalle/tarkemmat-kirjoitusohjeet>). Tavoitteena on ollut julkaisuprosessin sujuvoittaminen ja ohjeistuksen selkeyttäminen, minkä toivomme toteutuneen käytännössäkkin. Otamme kirjoittajiltamme mielellämme vastaan palautetta ja kehittämisohdotuksia näistä uudistuksista.

Elektronisen lehden rinnalla Kasvatuksen tilaajat saavat edelleen kotiin kannettuna myös paperisen lehden. Elektra-julkaisupalvelu ajetaan alas vuonna 2022, ja sen myötä lehden saamat tekijänoikeuskorvaukset loppuvat. Tämä merkitsee lehdelle tuntuvaan tulonmenetystä. Edessä saattaa tulevana vuosina olla siirtymä yksinomaan elektroniseen julkaisemiseen, joka olisi nykyistä paitsi taloudellisempi myös ekologisempi vaihtoehto. Päätöstä ei kuitenkaan vielä tehty, ja erilaisten vaihtoehtojen selvittäminen on käynnissä.

Parhaat palat säästämme viimeiseksi. Kasvatuksen elinvoimaisuuden avain on, että lehti saa julkaistavakseen korkeatasoisia tieteellisiä käsikirjoituksia ajankohtaisista alan tutkimuksen teemoista. Ei ole lainkaan itsestään selvää, että kasvatustieteilijät valitsevat julkaisufoorumikseen Kasvatuksen kansainvälisten tiedelehtien sijaan. Tulevaisuus vaikuttaa kuitenkin valoisalta, sillä yksistään tänä vuonna on Kasvatukseen julkaistavaksi lähetettyjen tieteellisten artikkelien määrä peräti kaksinkertaistunut. Enempää ei voisi toivoa. Kiitos.

Lisääntynyt volyymi merkitsee myös lisääntynyttä arviointitarvetta. Lehti nostaa perinteisen Vuoden tiedeartikkeli -palkinnon rinnalle kahden vuoden välein jaettavan arvioitsijapalkinnon arvostuksen osoituksena arvokkaalle ja asiantuntevalle vertaisarviointityölle. Ensimmäinen palkinto jaetaan Kasvatustieteen päivillä 2022 Oulussa.

Inspiraatiota syksyyn!

Kirsi Pyhälä ja Rauno Huttunen